116. Abresch. Lectt. Aristæn. 322." Schæf. MSS. Philostr. V. A. 3, 20. Plato Tim. p. 80.] "Επιταράττω, Perturbo, Conturbo, Plut. de Orac. Pyth. Οὐστέρ ἐν σάλῳ φαινόντας αὐτὴν καὶ συμπλεκομένην τοῖς ἐν αὐτῇ κινήμασι καὶ πάθεσιν, ἐπιταράττουσα. Ubi τὴν ἐπιταράττουσαν dicit μὴ δύνασθαι τῷ κινοῦκτι παρέχειν ἑαυτὴν ἀκίνητον ἐξ αὐτῆς καθεστῶσαν. Lucian. (1, 336.) 'Εντοτε δὲ καὶ ἄδων ἐπιταράττει ἡμῶν τας οἰμωγὰς, Cantu suo superveniens interturbat et interpellat nostros ejulatus. Pass. 'Επιταράττομαι, Perturbo, Conturbo. [*'Επιτάραξις, Plato de Rep. 7. p. 518=134. *Καταταράσσω, Gl. Diverbero, Suid. 2, 261. *'Εγκαταταράττω, Plut. 8, 338.] "Ἐκκαταταράττω, pro Exturbo et Cominoveo, affertur ex "Alex. Aphr. Probl. 1." Παραταράττω, i. q. ἐπιταράττω. Affertur enim παραταράττομαι pro Perturbo. ["Arrian. Ep. 449." Wakef. MSS. *Προσταράσσω, Amplius s. Præterea turbo, LXX. Sirac. 4, 3. Καρδιῶν παρωργισμένην μὴ προσταράξῃς. *Προταράσσω, Hippocr. 1131.] Συνταράττω, Conturbo, Perturbo, II. A. 582. ὅφρα μὴ αὐτεῖ Νεικείσθι πατήρ, σὺν δὲ ἡμῖν δαιτα ταράξῃ, Conturbet nobis convivium. Ubi tmesis est metri causa. Utuntur et prosæ Scriptt.: ut Plut. de Herod. Καὶ τὸν οὐρανὸν ὁμοῦ καὶ τὰς ἡμέρας καὶ πάντα τὰ πράγματα συνταράσσεις. [Gl. Conturbo, Concito, Commoveo: Συνταράσσωμαι. Consternor. "Abresch. Lectt. Aristæn. 323." Schæf. MSS. Aristoph. N. 1037. 'Α. 7. Eur. Iph. T. 557. Dem. 714. 775. 1277. 1404. "Liban. 638." Wakef. MSS. Plut. Aristid. 20. Polyb. 4, 14. Soph. Antig. 1080.] Συνταράξις, Conturbatio, Confusio. Υποταράττω, Leviter turbo, Paululum conturbo. Alii simpliciter, Conturbo, Terrefacio. ["Ælian. H. A. 205. 803. (4, 31.) Nicander Θ. 937." Wakef. MSS.]

"Θράσσω, et ΑΤΤΙΣΕΘράττω, Perturbo, Molestiam afferō. Hes. enim θράττειν exp. ταράττειν, ἐνοχλεῖν, "ut Etym. quoque, qui etiam addit, νύσσειν, κινεῖν, "Fodicare, Movere, Agitare; Idemque inuuit derivari e ταράσσω s. ταράττω: inde enim primum fieri τράττειν, per syncopen, deinde θράττειν, τ in θ converso: ut et τερθείαι e τερατείαι factum volunt. Easdem exp. afferet et Suidas, una cum hoc exempli, "πλο, "Οὐστέρ μὴ θράττεσθαι. τὴν ἀκοὴν ἐκ των ἀπεριφαινόντων θρήνων, Νε, turbaretur, molestaretur, vellicaretur. Et sicut Etym. ac Suid. θράττειν exp. νύσσειν, Fodicare, ita Gal. ex Hippocr. afferet θράσσειν pro νύσσειν, κινεῖται, Fodicator, Pungitur. Plato quoque hoc verbo θράττειν usus est pro Conturbare, Cominovere, Vellicare, Pungere, metaphorice. In Parmenide p. 190. "Ηδη μέντοι ποτέ με καὶ θράξει μὴ τι ἢ περὶ πάντων ταῦτων: alibi, Θράττει μέ πως νῦν τε καὶ ἄλλοτε δὴ πολλάκις. Plut. utitur COMP. *Υποθράττω in ead. si- gnif. [Alcib. 34.] "Καὶ τὰ μὲν, ἔθαρρει τὰ δὲ, ὑπέθαρτεν αὐτὸν ἡ ὄψις, Nonnihil conturbabat, Subterrefaciebat. Apud Aristot. vero Rhet. 3. quidam θράττει σε dixit scommatice. Ibi enim cum Aristot. dixisset τὰ παρὰ γράμμα ποιεῖν οὐχ ὁ λέγει, λέγειν, ἀλλ' ὁ μεταστρέψει σύνομα, subjungit, tale esse Theodori in Niconem Citharœdum, Θράττει σε: simulare enim Theodorum sese dicere θράττει σε, sed decipere et fallere auditorem, quippe qui aliud dicere velit. perjucundum ei qui intellexerit: sc. Θράττη σε, Thrassa te, sc. mulier genuit, i. e. serva: barbariem ei et servilem originem occulte et παρὰ γράμμα exprobrans. Ei vero, qui μὴ ὑπολαμβάνει θράκα εἶναι, inquit Aristot., οὐ δέξει ἀστείον εἶναι. Ηθράττειν Suidæ et Elym. est etiam δυσωπεῖσθαι, οὐ φράσθαι. Apud Hes. vero legitur ET Θράττειται, exposuitum non solum ταράξειται, sed etiam πορεύεται." [Ad Timæi Lex. 93. 143. Koen. ad Greg. Cor. 269. Toup. Opusc. 1, 194. ad Mœr. 186. Markl. Suppl. 611. ad Rhes. 725. Musgr. El. 902. Grownov. Recens. Brevis p. 21. Brunck. Soph. 3, 406. 493. Jacobs. Anth. 12, 7. Heyn. Hom. 4, 684. Heind. ad Plat. Phædr. 237." Schæf. MSS. "Synes. 257." Wakef. MSS. Pind. 1. 7, 56. θράσσειται: "alter Schol. ταρασσέτω, cum Suida et al.: alter συνθρανέτω, hic utique doctius. Est enim a θράω, (unde θράνω,) θράσσω, Attice θράττω: v. Timæum Lex. Plat. in Eur-